- 9 & latrones, sed non audiverunt eos oves. Ego sum ostium, per me  
 si quis intrat salvabitur, & ingrediatur & egrediatur, & pascua inve-  
 10. nient. Fur non venit nisi ut furetur & mactet & perdat; sed ego (a)  
 11. veni ut vitam habeant, & abundantius habeant. Ego sum pastor bo-  
 12. nus, pastor bonus animam suam ponit pro ovibus; sed mercenarius,  
 & qui non est pastor, cujus non sunt oves propriae, videt lupum ve-  
 13. nientem & relinquit oves & fugit. & lupus rapit eas, & dispergit o-  
 14. ves. Sed mercenarius aufugit quoniam mercenarius est, & non est ei  
 cura ovium. Ego sum pastor ille bonus & novi meas, & meae no-

---

ribus usitata, nam & ipsis qui de puritate linguæ Græcæ sibi gloriabantur fami-  
 liaris, sicut *φονᾶν, occidere velle. Philo Jud. vita Josephi, 533. b. ἰφ' ᾧ τίς ἐπιθροῶ-  
 πων εἰ φονεῖ; quod quis non caede vindicare vellet? Aeschines Socraticus Axioco cap.  
 7. ἐξ ἐμείνης θανάτου μόν ἢ ψυχῆ, ab illo tempore mori desiderabam, adde Philostratum  
 vita Apollonii p. 403. b. Mor.*

(a) Sed ego ἰφ ἰκ. legit καὶ ἢ vel ἐγὼ δέ. [Legit quoque *περισσότερον.*]

(a) Et

ΨΑ ΜΕΙΝΑ: ΣΥΛ ΣΥΕ ΚΛΑΝΝ ΜΙΚ ΑΤΤΑ: ΟΛΗ ΙΚ ΚΛΑΝΝ 15. 4.  
 ΑΤΤΑΝ. ΟΛΗ ΣΛΙΥΑΛΛΑ ΜΕΙΝΑ ΛΑΓΟΑ ΕΛΗΚ ΨΑ ΛΑΜ- 4Λ.  
 ΒΛ. ΟΛΗ ΑΝΨΑΚΑ ΛΑΜΒΑ ΛΙΗ ΨΑΕΙ ΝΙ ΣΙΝΔ ΨΙΣ ΛΥΙΣ- 16. 4Β.  
 ΤΚΙΣ. ΟΛΗ ΨΑ ΣΚΑΛ ΒΚΙΓΓΑΝ. ΟΛΗ ΣΤΙΒΝΞΣ ΜΕΙΝΛΙ-  
 ΖΞΣ ΗΛΗΣΟΑΝΔ. ΟΛΗ ΥΛΙΚΨΑΝΔ ΛΙΝΑ ΥΕΨΙ. ΛΙΝΣ  
 ΗΛΙΚΔΕΙΣ: ΔΗΗΨΕ ΑΤΤΑ ΜΙΚ ΕΚΙΓΞΨ. ΟΝΤΕ ΙΚ ΛΑΓ- 17.  
 ΟΑ ΣΛΙΥΑΛΛΑ ΜΕΙΝΑ. ΕΙ ΛΕΤΚΑ ΝΙΜΑΝ ΨΑ. ΝΙ ΘΑΣ- 18.  
 ΗΝΝ ΝΙΜΙΨ ΨΑ ΛΕ ΜΙΣ ΣΙΛΒΙΝ. ΥΑΛΔΑΝΕΝΙ ΗΛΒΑ ΛΕ-  
 ΛΑΓΟΑΝ ΨΑ. ΟΛΗ ΥΑΛΔΑΝΕΝΙ ΗΛΒΑ ΛΕΤΚΑ ΝΙΜΑΝ

runt me (a). sicut novit me Pater sic etiam ego novi Patrem. e- 15. XC.  
 tiam animam meam pono pro (b) ovibus. Quin & alias oves ha- XCI.  
 beo, quæ non sunt hujus ovilis (c), etiam illas adducam, & vocem 16. XCII.  
 meam audient, & erunt unum ovile, unus pastor. Propterea Pa- 17.  
 ter me diligit quia ego pono animam meam, quod reassumam il-  
 lam. nemo aufert eam à me (d), sed ego pono eam à me ipso. po- 18.  
 testatem habeo deponendi eam, & potestatem habeo reassumendi

(a) Et meæ norunt me ΟΛΗ ΚΗΝΝΗΝ (& sic recte MS.) ΜΙΚ ΨΑ  
 ΜΕΙΝΑ, quod γνωσασί με πὲ ἐμοῦ. & sic haud pauci MSS. & versiones Orient.  
 Editi γνωσασμα ὑπὸ τῶ ἐμῶν, sensu eodem.

(b) Pro ΕΛΗΚ. Sic bene MS. tam hoc loco, quàm paullo ante v. II.  
 ΕΛΗΚΑ nunquam est ὑπὲρ, sed ἀπὸ, ὡς, ἐμπροσθεν, ἐνώπιον. nec unquam regit  
 Accus. sed Dativum casum.

(c) Hujus ovilis ΨΙΖ ΛΥΙΣΤΚΙΣ. ΨΙΖΑ prorsus nihil est. ΛΥΙΣΤΚΙΣ  
 casu primo haberet ΛΥΙΣΤΚ, Neutr. nec hæsitanter dixerim formatum esse  
 ab ὄϊς, sicut ovile ab οὐίς. [Omnino recte. Emendationem firmat A.S. εφεστρ.  
 Caula, quod exhibet gl. Cor. 7. Eiusdem originis sunt Alam. euuist. & aeuuist.  
 Mandra, caula, ovile.]